2

[bookmark: _GoBack]Постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура
от 19.01.2021г. № 6

О проведении конкурсного отбора на предоставление субсидий
из бюджета Городского округа Верхняя Тура в 2021 году социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования
в Городском округе Верхняя Тура

Во исполнение постановления Администрации Городского округа Верхняя Тура от 03.09.2020 № 86 «Об утверждении Порядка предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования
в Городском округе Верхняя Тура» в целях реализации и обеспечения функционирования механизма персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, закрепления в качестве уполномоченной организации социально ориентированной некоммерческой организации, Администрация Городского округа Верхняя Тура
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести конкурсный отбор на предоставление субсидий из бюджета Городского округа Верхняя Тура в 2021 году социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования (далее – Конкурс).
	2. Определить:
	1) дату начала подачи конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе – 18 января 2021 года;
	2) дату окончания приема конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе – 25 января 2021 года года;
	3) дату рассмотрения конкурсных заявок – 26 января2021 года.
	4) место приема конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе: 624320, город Верхняя Тура, улица Иканина, 77, кабинет 401.
	3. Утвердить:
	1) состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса на предоставление субсидий из бюджета Городского округа Верхняя Тура в 2021 году социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования (далее – конкурсная комиссия), приложение № 1;
	2) положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление субсидий из бюджета Городского округа Верхняя Тура в 2021 году социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Городском округе Верхняя Тура, приложение № 2.
	3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Ирину Михайловну Аверкиеву.

Глава городского округа		                                                          И.С. Веснин

Приложение №1
к постановлению Администрации
Городского округа Верхняя Тура
от 19.01.2021г. № 6

Состав конкурсной комиссии Администрации Городского округа Верхняя Тура по проведению конкурсного отбора на предоставление субсидий из бюджета Городского округа Верхняя Тура социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Городском округе Верхняя Тура
	Аверкиева Ирина Михайловна
	- заместитель главы Администрации Городского округа Верхняя Тура, председатель Комиссии

	Букова Зульфия Зинуровна
	- начальник МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», заместитель председателя Комиссии

	Парубова Наталья Александровна
	- специалист МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Лыкасова Надежда Вениаминовна
	- Начальник финансового отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура.

	Тарасова Ольга Альбертовна
	- Начальник планово-экономического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура

	Хачирова Марседес Наурбиевна
	- Начальник юридического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура

	Щапова Елена Геннадьевна
	- Главный специалист Администрации Городского округа Верхняя Тура

Приложение №2
к постановлению Администрации
Городского округа Верхняя Тура
от 19.01.2021г. № 6

Положение о конкурсной комиссии Администрации Городского округа Верхняя Тура по проведению конкурсного отбора на предоставление субсидий из бюджета Городского округа Верхняя Тура социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Городском округе Верхняя Тура

	1. Конкурсная комиссия осуществляет рассмотрение заявок, предоставленных социально ориентированными некоммерческими организациями (далее – Участники) в рамках Конкурса с целью отбора получателя поддержки на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Городском округе Верхняя Тура.
	2. Конкурсная комиссия включает нечетное число членов, включая одного председателя конкурсной комиссии и одного секретаря конкурсной комиссии.
	3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным в случае, если в нем принимает участие не менее половины членов конкурсной комиссии.
	4. Субсидия предоставляется Участнику – победителю конкурса, набравшему по результатам оценки заявки конкурсной комиссией наибольшее число баллов по критериям оценки заявки, указанным в Приложении 6 к объявлению о проведении конкурса. В случае если наибольшее число баллов по результатам оценки заявок наберут несколько Участников, конкурсная комиссия вправе определить победителя конкурса из числа указанных Участников посредством тайного голосования простым большинством голосов.
	5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствовавшими при его принятии членами комиссии.